

**Lucrari de reparatie curente a
caminelor studentesti din
cartierul Malina Mica,
str.N.Testemitanu ,24/5, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 633 875,63 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,00	57,66	115,32
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	222,88	40,72	9 075,67
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	687,10	29,58	20 324,42
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	59,05	57,66	3 404,82
5.	7129020012800	Pavator	h-om	76,42	40,72	3 111,82
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	57,24	57,66	3 300,46
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,60	57,66	495,88
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5 671,02	29,58	167 748,74
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,56	40,72	2 873,19
10.	7422010060100	Timplar	h-om	32,65	57,66	1 882,61
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,73	57,66	445,72
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,29	40,72	2 902,95
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,28	29,58	4 888,96
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,39	57,66	1 233,35
		Total manopera				221 803,91

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	170,00	3,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,41	170,00	69,70
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,26	170,00	554,20
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	2,07	170,00	351,90
5.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	0,30	170,00	51,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	610,88	5,00	3 054,40
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	3 800,00	228,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 650,00	219,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 600,00	0,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06	3 450,00	207,00
11.	20301129381501	Ferestre din mase plastice cu profil armat culoarea alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2	m2	9,00	1 200,00	10 800,00

		pari sub unghi 90gr. cu sistem de scurgere				
12.	2030112939150/	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-Culoarea Alba placata Sandwich	m2	10,00	1 450,00	14 500,00
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	10,39	1,00	10,39
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,92	18,00	52,56
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,23	65,00	599,95
16.	2416586105303tes	Amorsa-grund- Supraton sau analogic	kg	1 186,42	20,83	24 713,14
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	28,78	32,00	920,96
18.	2430116103501	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil- lavabila	kg	47,60	36,00	1 713,60
19.	2430116103800tes	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	3 087,74	36,00	111 158,64
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	178,07	38,00	6 766,66
21.	2430226100100	Chit speciale	kg	2,10	18,00	37,80
22.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	138,44	42,00	5 814,48
23.	2430226101010tes	Grund cu quart "Betoncontact sau analogic"	kg	209,08	21,85	4 568,44
24.	2430226101017*	Grund "Betoncontact sau analogic"	kg	0,55	21,50	11,83
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,48	12,00	17,76
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10,06	12,00	120,72
27.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	158,26	15,00	2 373,90
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,24	36,00	116,64
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,50	18,00	27,00
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,07	6,50	19,95
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,15	12,00	1,80
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	252,00	15,00	3 780,00
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	158,26	20,00	3 165,20
34.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,00	18,00	72,00
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	13,10	6,00	78,60
36.	2462106110600	Pasta adeziva	kg	0,14	12,00	1,68
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,54	1,20	11,45
38.	25211067183741*	Coltar PVC pentru protejarea treptelor la linolium omogen medical	m	81,60	35,00	2 856,00
39.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	5,25	120,00	630,00
40.	2521106718392.	Glafuri (Prevazuri)din mase plastice pentru ferestre cu latimea 400 mm	m	6,38	95,00	606,10
41.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	6,49	32,00	207,68
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	14,80	1,60	23,68
43.	2630102420700	Placi sau piscoturi de gresie	buc	35,00	28,00	980,00
44.	2651122100023	Ciment portland	kg	59,20	1,85	109,52
45.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,48	1,80	44,06
46.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,41	1,80	0,74
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	66,60	1,80	119,87
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	3 200,00	288,00
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	474,93	1,80	854,86
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 491,46	1,80	6 284,65
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin sau analogic"	kg	522,44	3,80	1 985,35
52.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	37,55	125,00	4 693,75
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	13,23	35,00	463,05
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,15	0,00	0,00
55.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,23	0,00	0,00
57.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	24,12	65,00	1 567,80

		150 x 100 B 2				
58.	2670112203100	Placi tip faianta	buc	60,00	28,00	1 680,00
59.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,80	1,30	1,05
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3 964,46	0,90	3 567,97
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,79	6,80	39,37
62.	2710703520285	Profil de suport	m	13,86	8,80	121,97
63.	27431235490254	Cornierdin aluminiu la glafuri	m	22,05	3,00	66,15
64.	2743123549026-	Glafuri (Pervazuri)din aluminiu pentru ferestre exterior	m	6,25	120,00	750,00
65.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,00	320,00	1 600,00
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,48	32,00	47,36
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	282,50	0,52	146,90
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,86	0,85	38,98
69.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	102,00	0,25	25,50
70.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	429,20	2,20	944,24
71.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,74	65,00	48,10
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,20	3,20	55,04
73.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,30	20,00	6,00
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,83	20,00	356,60
75.	4100126202818	Apa	m3	1,66	20,00	33,20
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	420,73	2,20	925,62
		Total materiale de constructii				228 362,91

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,24	22,00	27,28
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	984,10	2,20	2 165,02
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,62	18,00	11,16
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,00	12,00	120,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,26	16,00	644,16
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,65	12,00	103,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	18,00	0,90
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,05	22,00	1,10
9.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,01	16,00	0,16
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,40	10,85	4,34
		Total utilaje de constructii				3 077,92

Cheltuieli directe	lei	453 244,74
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	49 905,88
Transportarea materialilor	2,00 %	4 567,26
Cheltueli de regie	2,00 %	10 154,36
Total	100,00 +	517 872,24
Bebificiul de diviz	2,00 %	10 357,45
Total	100,00 +	528 229,69
TVA	20,00 %	105 645,94

Total deviz:

**633 875,6
3**

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF"Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)